(
2
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15
	июля
	2022 года

	№
	660

                                                  г. Краснокаменск
О введении временного ограничения движения транспортных средств в период проведения ремонтной кампании и осуществления дорожной деятельности на 2022 год по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Город Краснокаменск»
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 504 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Забайкальского края», а так же в целях безопасности дорожного движения, Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств в период проведения ремонтной кампании и осуществления дорожной деятельности на 2022 год по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Город Краснокаменск», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу ПТС, ГО и ЧС (Кустов А.М) разместить информацию о временном ограничении движения транспортных средств на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://krasnokamensk.75.ru/, а так же оповестить государственные контрольные и надзорные органы в соответствии с пунктом 10 раздела 2  постановления Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 504 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Забайкальского края».
3. Подрядным организациям, осуществляющим производство ремонтных работ, обеспечить до начала введения временных ограничений движения информирование пользователей автомобильных дорог путем установки дорожных знаков.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Былкова Д.А.

Глава городского поселения                                         И.Г.Мудрак
Приложение № 1
к Постановлению Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»
№ 660 от   15.07.2022г.
Временное ограничение движения транспортных средств в период проведения ремонтной кампании и осуществления дорожной деятельности на 2022 год по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Город Краснокаменск»
*С правом досрочного исполнения
	№ п/п
	Объект
	Сроки ограничений*
	Вид осуществления движения

	от
	до (вкл.)

	1
	Ремонт автодороги по ул. Парковая в г. Краснокаменск
(км0+000 - км0+319)
	с даты заключения контракта
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	2
	Ремонт участка автодороги от дома №431 до проспекта Геологов в  г. Краснокаменск
(км0+000 - км0+217)
	01.08.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	3
	Ремонт участка автодороги от дома №449 до ул. Энергетиков  в  г. Краснокаменск
(км0+022 - км0+392)
	01.09.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	4
	Ремонт участка автодороги по проспекту Строителей в г. Краснокаменск
(км0+000 - км0+510)
	01.10.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	5
	Ремонт участка автодороги по проспекту Шахтеров в  г. Краснокаменск
(км1+956 - км2+261)
	с даты заключения контракта
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	6
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодежная в  г. Краснокаменск
(км0+737 - км1+083)
	01.08.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	7
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодежная в  г. Краснокаменск
(км1+621 - км1+911)
	01.09.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее

	8
	Ремонт автодороги от здания Городского суда до ул. Ивана Лончакова в  г. Краснокаменск
(км0+000 - км0+312)
	01.10.2022 г.
	31.10.2022 г.
	одностороннее